
 
                           COPIA 

COMUNE DI PESCOSOLIDO 
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  08  del  22-01-2018 
 
REGISTRO  SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 07  del  22-01-2018 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE TASSA DI CONCESSIONE A.F.V. - 

STAGIONE 2018/19 
 

 
L’anno duemiladiciotto, il giorno ventidue del mese di gennaio, nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 del 18.04.2017 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2017/2019;  
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 18.04.2017 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2017/2019 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 04 del 07.06.2014; 
  



Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 08 del 22-01-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 7 del 17.01.2018 con la quale è stata impegnata la 
spesa necessaria per il pagamento della tassa di concessione per l’Azienda Faunistico Venatoria 
Pescosolidana per la stagione venatoria 2018/19; 
 
 
VISTA la nota prot. n. U0013778 del 10.01.2018 della Direzione Regionale Agricoltura e sviluppo 
Rurale Caccia e Pesca – Area Decentrata Agricoltura di Frosinone, avente ad oggetto: “L.R. 17/95, 
art. 32 – tassa di concessione per aziende faunistico – venatorie (A.F.V.)”; 
 
 
RITENUTO procedere alla liquidazione dell’importo di € 2.188,98 per il pagamento della tassa di 
concessione annuale; 
 
 
PRESO ATTO che il Bilancio di previsione per l’anno 2018 è in corso di esercizio provvisorio e 
che la spesa in parola rientra tra le spese non frazionabili in dodicesimi come previsto all’art. 163 
comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
 
VISTO l’art. 32, commi 1 e 5 della legge18.06.2009, n. 69; 
 
 
VISTO l’art. 23 del D. Lgs. 33/2013; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. di liquidare l’importo di € 2.188,98 per la tassa annuale 2018 di concessione regionale 

dell’A.F.V. da versare a “Regione Lazio Tasse Concessioni Regionali”; 
 

2. di imputare la citata somma sul redigendo bilancio 2018 sulla missione 99, programma 1, 
tit. 7, magg. 1, tit. 7 (cap. 4.00.00.05); 
 

3. di dare atto che la suddetta spesa rientra tra le spese non frazionabili in dodicesimi come 
previsto all’art. 163 comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi 
dell’art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 08 del 22-01-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to  dr. GIUSEPPE CIOFFI 

  



Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 08 del 22-01-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido,  22-01-2018 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

 f.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n° 08 del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 22-01-2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to  dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì   23.03.2018         

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to  dr. Giuseppe Cioffi 

 

         _____________________________ 


